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Në bazë të nenit 12, 17, 24 dhe 40, paragrafi 2, pika (b), të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale, Nr-03/L-040, “Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës”, Nr-28/2008, dispozitave të Ligjit për Financat e Pushtetit Lokal, Nr-03/L-049, “Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës”, Nr-27/2008, nenit, 28, paragrafi 2, pika (b), 29, paragrafi 2, pika (c) dhe 56, te Statutit te Komunës në Suharekë, 01-Nr-8336, i datës 04.11.2008, Kuvendi i Komunës në Suharekë në mbledhjen e mbajtur me datë,-------- miratoi këtë:

Projekt-V E N D I M I

      Mbi miratimin e të hyrave e të dalurave të  Buxhetit të Komunës së Suharekës
 për vitin 2019.
N e n i  1
Pasqyra e të hyrave dhe të dalurave Komunale
	Nr.

Rd.
	Emërtimi i të

Hyrave
	Shuma në

€.

	A.
	Të hyrat e gjithëmbarshme të  Komunës  për vitin 2019 (a+b)
	16,248,041.00

	a.
	Total: Buxheti nga Granti i Qeveris (B.R.K.)
	13,847,013.00

	1.
	Të hyrat nga nga Granti i pergjithëshëm
	5,591,288.00

	2.
	Të hyrat nga  Granti Specifik i Arsimit
	6,464,065.00

	3.
	Të hyrat nga Granti Specifik i Shëndetësisës
	1,719,660.00

	4.
	Huamarrja për Arsim
	18,443.00

	5.
	Huamarrja për Shëndtësi
	143,333.00

	b.
	Total :Buxheti nga të THV
	2,239,252.00

	6.
	Të hyrat vetanake  Komunale – Administratës.
	1,875,863.00

	7.
	Të hyrat vetanake të Arsimit & Shekncës
	55,000.00

	8.
	Të hyrat vetanake për Shëndetësi 
	77,500.00

	B.
	Të dalurat e gjithmbarshme të Komunës për vitin 2019 (I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII+IX+X+XI+XII+XIII+XIV+XV

+XVI+XVII+VIII)=B           
	15,061,927.00

	I.
	Zyra e Kryetarit
	226,000.00

	1.
	Pagat & Meditjet
	132,000.00

	2.
	Mallrat & Shërbimet
	26.000.00

	3.
	Mallrat & Shërbimet   THV
	3.000.00

	4.
	Subvencionet & Transferet – THV
	65,000.00

	II.
	Zyra e Kuvendit Komunal - Asambleja 
	128,000.00

	1.
	Pagat & Meditjet 
	103,00.00

	2.
	Mallrat & shërbimet
	14,000.00

	3.
	Mallrat & shërbimet-THV.
	11,000.00

	III
	Drejtoria  e Administratës dhe Personelit
	469,045.00

	1.
	Pagat & Meditjet 
	182,000.00

	2.
	Mallrat & shërbimet
	153,225.00

	3.
	Shpenzime Kapital
	30,000.00

	4.
	Mallrat dhe sherbimet  THV
	98,320.00

	5
	Shpenzime Kapital THV
	5,500.00

	IV
	Drejtoria  e Inspekcionit
	87,730.00

	1.
	Pagat & Meditjet  
	71,650.00

	2.
	Mallrat & shërbimet
	9,080.00

	3.
	Shpenzimet  Kapitale THV
	7,000.00

	V
	Drejtoria Ekonimi Buxhet dhe Financë
	197,000.00

	1.
	Pagat & Meditjet 
	152,000.00

	2.
	Mallrat & shërbimet
	35,000.00

	3.
	Mallrat & shërbimet   THV
	10,000.00

	VI
	Drejtoria Sherb Publ.Mbroj.civile & Emergjente
	3,687,770.00

	1.
	Pagat & Meditjet 
	182,000.00

	2.
	Mallrat & shërbimet
	55,000.00

	3.
	Shpenzimet Komunale 
	100,000.00

	4.
	Shpenzimet Kapitale
	2,567,591.00

	5.
	Mallrat & shërbimet THV
	35,000.00

	6.
	Shpenzimet komunale   THV
	40,000.00

	7.
	Shpenzimet kapitale   THV
	708,179.00

	VII
	Zyra për Kthim të Komuniteteve 
	7,900.00

	1.
	Pagat & Meditjet 
	6,400.00

	2.
	Mallrat & shërbimet
	1,500.00

	VIII
	Drejtoria e Bujqesis ,Pylltaris dhe Zhvillim Rural
	566,500.00

	1.
	Pagat & Meditjet 
	72,000.00

	2.
	Mallra & shërbime
	12,500.00

	3.
	Shpenzimet Kapitale 
	270,000.00

	4.
	Mallra & shërbime THV
	27,000.00

	5.
	Subvencionet & Transferet – THV
	15,000.00

	6.
	Shpenzimet Kapitale  THV
	170,000.00

	IX
	Drejtoria Kataster dhe Gjeodezi
	91,000.00

	1.
	Pagat & Meditjet 
	79,000.00

	2.
	Mallrat & shërbimet
	8,000.00

	3.
	Mallrat & shërbimet  THV
	4,000.00

	X
	Drejtoria Planifikimi  Urban dhe Mjedisi
	367,000.00

	1.
	Pagat & Meditjet 
	60,000.00

	2.
	Mallrat & shërbimet
	15,000.00

	3.
	Shpenzimet Kapitale
	180,000.00

	4.
	Mallrat & shërbimet  THV
	13,000.00

	5.
	Shpenzimet Kapitale  THV
	99,000.00

	
	
	

	XI
	Drejtoria Kulturë Rini  Sport e Mërgatë
	700,500.00

	1.
	Pagat & Mëditjet 
	86,000.00

	2.
	Mallrat & Shërbimet
	13,000.00

	3.
	Shpenzime Kapitale
	398,000.00

	4.
	Mallrat & Shërbimet  THV
	7,000.00

	5.
	Subvencionet & Transferet   THV
	80,000.00

	6.
	Shpenzimet Kapitale  THV
	116,500.00

	XII
	Administrata e Shëndetësi
	121,000.00

	1.
	Pagat & Mëditjet 
	38,500.00

	2.
	Mallrat & Shërbimet
	9,500.00

	3.
	Mallrat & Sherbimet  THV
	13,000.00

	4.
	Subvencionet & Transferet THV
	60,000.00

	XIII
	Shërbimet e Shëndetësisë  Primare - QKMF 
	2,017,993.00

	1.
	Pagat & Mëditjet                       
	1,015,671.00

	2.
	Mallrat & Shërbimet
	225,989.00

	3.
	Shpenzimet komunale
	35,000.00

	4.
	Shpenzimet kapitale
	515,000.00

	5.
	Pagat  &  Mëditjet  THV
	50,000.00

	6.
	Mallrat & Shërbimet THV
	18,000.00

	7.
	Shpenzimet kapitale THV
	15,000.00

	8.
	Huamarrja-Mallra & Shërbime
	143,333.00

	XIV
	Shërbimet sociale
	91,700.00

	1.
	Pagat & Meditjet 
	74,500.00

	2.
	Mallrat & shërbimet
	11,000.00

	3.
	Shpenzimet komunale
	2,700.00

	4.
	Paga & Mëditje THV
	1,500.00

	5.
	Mallrat & shërbimet  THV
	2,000.00

	XV
	Drejtoria e  Arsimit - Administrata
	855,000.00

	1.
	Pagat & Mëditjet 
	75,000.00

	2.
	Mallrat & shërbimet
	160,000.00

	3.
	Shpenzimet kapitale
	144,747.00

	4.
	Mallrat & shërbimet   THV
	190,000.00

	5.
	Shpenzimet  Komunale  THV
	25,000.00

	6
	Subvencione & Transfere
	80,000.00

	7.
	Shpenzime Kapitale  THV
	180,253.00

	XVI
	Arsimi Parafillor dhe Çerdhet
	105,744.00

	1.
	Pagat & Mëditjet 
	70,300.00

	2.
	Mallrat & shërbimet
	4,444.00

	3.
	Shpenzimet komunale
	1,000.00

	4.
	Mallrat & shërbimet  THV
	20,000.00

	5.
	Shpenzimet komunale  THV
	10,000.00

	XVII
	Arsimi Fillor
	5,244,648.00

	
	
	

	1.
	Pagat & Mëditjet 
	4,544,589.00

	
	
	

	2.
	Mallrat & shërbimet
	262,838.00

	3.
	Shpenzimet komunale
	49,000.00

	4.
	Shpenzime Kapitale
	86,940.00

	5.
	Paga & Mëditje  THV
	20,000.00

	6.
	Huamarrja –Mallra & Shërbime
	11,069.00

	7.
	Huamarrja-Shpenzime Kapitale
	7,377.00

	XVIII
	Arsimi i Mesëm
	1,548,349.00

	1.
	Pagat & Mëditjet 
	1,400,000.00

	2.
	Mallrat & shërbimet
	84,349.00

	3.
	Shpenzimet komunale
	22,000.00

	4.
	Paga & Mëditje THV
	20,000.00

	5.
	Mallrat & sherbimet  THV
	10.000.00

	6.
	Shpenzimet komunale  THV
	10.000.00


N e n i  2

Të hyrat dhe të dalurat e planifikuara të buxhetit nga neni 1, i këtij Vendimi pasqyrohen janë treguar në planifikimin e mjeteve të Kuvendit të Komunës së Suharekës për vitin 2019, e cila listë e projekteve kapitale është pjesë përbërëse e këtij vendimi.

N e n i  3

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari i Komunës dhe Drejtoret e Drejtorive te Komunës së Suharekës.

N e n i  4

Pas miratimit nga ana e Kuvendit tё Komunës në Suharekë, ky vendim hyn në fuqi 7, ditë pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 81, të Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale, Nr-03/L-040, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr- 28/2008”, nenit 8, tё Rregullores (QRK), Nr-01/2016, për shqyrtimin administrativ te akteve tё Komunave dhe pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve ose web-faqen e Komunës.
K U V E N D I  I  K O M U N Ë S– S U H A R E K Ë

         Kryesuesi i Kuvendit 

             _____________ 

01-Nr-_________                                                                           Bexhet KUÇI

Më datë____________ 
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